

भारतीय मानक ब्यूरो
BUREAU OF INDIAN STANDARDS
चेन्नई शाखा कार्यालय | CHENNAI BRANCH OFFICE

संदर्भ: सीएनबीओ / सीएम / ए- 67000822

दिनांक: 30 05 2023

चेन्नई शाखा कार्यालय को आईएस 17803:2022 के अनुसार पेयजल की बोतल (कॉपर, स्टेनलेस स्टील, अल्यूमिनि यम) उत्पाद पर बीआईएस मानक मुहर का उपयोग करने के लिए विकल्प 1 के अंतर्गत लाइसेंस प्रदान करने हेतु मैसर्स बटरफ्लाई गांधीमती एप्लायंसेज लिमिटेड से एक आवेदनपत्र प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट/इंटरनेट पर उपलब्ध सूचना के अनुसार, क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों व सीएमडी के परिपत्रों से निम्नलिखित यह ज्ञात हुआ है:

1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए बीआईएस का कोई लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. इस उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसआईटी एवं समूहन दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं है।
3. बीआईएस के प्रयोगशाला, ओएसएल प्रयोगशाला में परीक्षण की सुविधा उपलब्ध नहीं है। उपर्युक्त को ध्यान में रखते हुए, इस आवेदन को इस उपर्युक्त उत्पाद हेतु अखिल भारतीय प्रथम लाइसेंस माना जा सकता है।

सीएमडी -III, सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालय से अनुरोध है कि यदि उनके पास कोई आवेदन लंबित है या कोई अन्य जानकारी जो इस आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है वे उपर्युक्त उत्पाद के बारे में ईमेल द्वारा जानकारी दें।

सभी प्रयोगशालाओं/एलआरएमडी से अनुरोध है कि आईएस 17803:2022 के लिए परीक्षण सुविधाओं और परीक्षण प्रभार की उपलब्धता की पुष्टि करें।

प्रमुख (सीएनबीओ)

G. Bhavanani
30/5/2023

Bhavanani
20230530
(गौथम बी जे)
वैज्ञानिक डी/संयुक्त निदेशक

उपमहानिदेशक (दक्षिण)

प्रमुख, (सीएमडी -III)

प्रमुख (एलआरएमडी)

सभी क्षेत्रीय व शाखा कार्यालयों के प्रमुख

आईटीएसडी- बीआईएस वेबसाइट पर होस्ट करने हेतु अनुरोध

भारतीय मानक ब्यूरो
BUREAU OF INDIAN STANDARDS
चेन्नई शाखा कार्यालय | CHENNAI BRANCH OFFICE

Our Ref: CNBO/ CM/A-67000822

30 05 2023

CNBO has received an application from M/s. BUTTERFLY GANDHIMATHI APPLIANCES LTD under Option - 1 for grant of license to mark BIS standard mark on the product Potable Water Bottles (Copper, Stainless Steel, Aluminium) as per IS 17803:2022.

As per information available from BIS website/Intranet, Circulars of CMD's, RO/BOs for the following observed:

1. No BIS license exists for the aforesaid product.
2. Marking fee, SIT and Grouping Guidelines not available for the aforesaid product.
3. No BIS laboratory, BIS Recognized laboratory is having testing facility for the aforesaid product.

In view of the above, this application may be considered as All India First Application for Grant of Licence for the above product.

CMD-III, All ROs and BOs are requested to provide information, if any, regarding this above product or any other information which may be helpful to process this application.

All labs/ LRMD is requested to confirm the availability of testing facilities and testing charges for IS 17803:2022.

HCNBO

DDGS

H (CMD-III)

H(LRMD)

Head (All ROs and BOs)

ITSD – for circulation on Intranet

Bh. G. Thamm
20230530
(GOWTHAM B J)
Scientist D/Joint Director